
 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-156 
 

11 октомври 2016 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 11.10.2016 г., разгледа 

постъпило писмо вх. № ЛРР-04-19-00-155/ 05.10.2016 г., съдържащо искане за достъп до 

обществена информация, подадено от „ТВ Седем” ЕАД. 

 

Заявителят желае да получи достъп до следната обществена информация:  

1. Копия от подписаните от членовете на СЕМ протоколи от заседанията на 

13.09.2016 г., 17.05.2016 г. и 05.08.2016 г.; 

2. Аудиозапис от заседанията на 13.09.2016 г., 17.05.2016 г. и 05.08.2016 г.; 

3. Стенографски бележки от деловодителя-протоколчик, който е оформил 

протоколите от 05.08.2016 г., 17.05.2016 г. и 13.09.2016 г.; 

4. Писмен отговор как СЕМ осигурява изготвянето на пълни протоколи от 

заседанията на СЕМ, при условие, че или в случаите, когато не прави аудиозапис на 

заседанията. В частност – как СЕМ е гарантирал изготвянето на пълни и достоверни 

протоколи от заседанията на 05.08.2016 г., 17.05.2016 г. и 13.09.2016 г. 

 

Предпочитаната форма за предоставяне на информацията е следната: 

1. Преглед на писмената информация – оригинал или копие; 

2. Копия на технически носител (DVD) за аудиозаписите.  

 

Заявлението съдържа всички реквизити, съгласно чл. 25, ал. 1 от ЗДОИ и следва да 

бъде разгледано.  

 

Съгласно чл. 3, ал. 1 от ЗДОИ, този закон се прилага за достъп до обществената 

информация, която се създава или се съхранява от държавните органи, техните 

териториални звена и органите на местното самоуправление в Република България, както 

и за достъп до обществена информация, която се създава и съхранява от публичноправни 

субекти, различни от тези по ал. 1, включително публичноправните организации (ал. 2).  

 

ЗДОИ разграничава два вида обществена информация – официална и служебна. 

Официална е информацията, която се съдържа в актовете на държавните органи и на 

органите на местното самоуправление при осъществяване на техните правомощия (чл. 10). 

Служебна е информацията, която се събира, създава и съхранява във връзка с 

официалната информация, както и по повод дейността на органите и на техните 

администрации (чл. 11).  

 

Във връзка с горното Съветът намира, че търсената с т. 1 от писмото информация 

представлява официална такава, тъй като се отнася до акт на органа, предвиден в чл. 35, 

ал. 3 от Закона за радиото и телевизията. С оглед факта, че протоколите се създават и 

съхраняват в един единствен оригинален екземпляр, Съветът счита, че следва да бъде 

осигурен достъп на заявителя до копие от съответните протоколи с подписи на членовете 

на СЕМ. 



 

По отношение на исканата с т. 2, 3 и 4 от писмото информация СЕМ намира, че 

същата не попада в предметния обхват на Закона за достъп до обществена информация. 

Нито ЗРТ, нито друг нормативен акт, задължават СЕМ да изготвя записи или стенограми 

от своите заседания и съответно да ги съхранява. Дали ще се изготвят аудиозаписи или 

стенографски протоколи е въпрос на оперативно решение на органа и същото 

представлява единствено избор на техническо средство, а не обществена информация по 

смисъла на ЗДОИ.  

 

Предвид изложеното и на основание чл. 28, ал. 2 във връзка с чл. 34, ал. 1 от Закона 

за достъп до обществена информация, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ  

 

 

Р Е Ш И: 

 

 

I.  ПРЕДОСТАВЯ на „ТВ СЕДЕМ” ЕАД, ЕИК 175093731, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1618, р-н Красно село, ж.к. Бъкстон, бул. „Цар Борис III” № 159, ет. 

11, пълен достъп до следната обществена информация: 

 

Подписани протоколи от заседания на СЕМ, проведени на 17.05.2016 г. (Протокол № 

24), на 05.08.2016 г. (Протокол № 38) и на 13.09.2016 г. (Протокол № 41). 

 

ФОРМА, под която се предоставя исканата информация: преглед на информацията –

копие. 

МЯСТО, където да бъде предоставена информацията: гр. София, бул. „Шипченски 

проход” № 69, ет. 5, стая 505 – деловодство. 

СРОК, в който се осигурява достъп до исканата информация: 30 (тридесет) дни, 

считано от датата на уведомяването на заявителя за настоящото решение.  

 

 

II. УВЕДОМЯВА „ТВ СЕДЕМ” ЕАД, ЕИК 175093731, че търсената в т. 2, 3 и 4 от 

писмото не представлява обществена информация по смисъла на чл. 10 и чл. 11 от Закона 

за достъп до обществена информация и не следва да бъде предоставена. 

 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд – София-град в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

 

 

МАРИЯ СТОЯНОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 

 


